
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 43 del 09/09/2015 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA ASSOCIAZIONE T.W.B.B. AL RESTAURO "MONUMENTO AI 

CADUTI".- 
 

L’anno   duemilaquindici il giorno nove del mese di settembre alle ore 12,30 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

-  che con nota assunta in data 25 Agosto 2015 al n. 2325 del protocollo dell’Ente il Presidente dell’ Associazione  

T.W.B.B. la Banda dei Pampersi – Arte Cultura Filantropica, Sig. Sergio Cherubini,rivolgeva istanza per ottenere 

l’autorizzazione al restauro ed alla valorizzazione  del monumento ai caduti di Proceno; 

- Che l’associazione in questione, che non persegue scopi di lucro, ha per fini, tra l’altro, la realizzazione, la pratica e la  

valorizzazione delle iniziative e dei servizi della cultura, delle arti e dello spettacolo nonché la diffusionee la 

promozione di attività, con particolare attenzione alla valorizzazione delle eccellenze culturali, intellettuali,e sociali, 

promuove e partecipa ad iniziative di solidarietà sociale filantropiche ed umanitarie; 

- Che l’Associazione si propone di ripulire e restaurare il monumento collocato intorno agli anni 70 nella “ Pineta” di 

Via della Pace e chiede l’autorizzazione, una volta restaurato, a posizionarlo nella originaria sede sita all’esterno del 

palazzo comunale; 

- Ritenuto giusto ed opportuno impegnarsi a tenere vivo tra la popolazione il ricordo dei procenesi cadutinel corso del 

primo conflitto mondiale di cui quest’anno ricorre il centenario dell’entrata in guerra dell’Italia ; 

- Dato atto che detta iniziative non comporta oneri a carico dell’Ente in quanto tutte le spese occorrenti sono a carico 

della stessa associazione; 

- Ritenuto quindi poter accogliere l’istanza ed autorizzare detto restauro e spostamento; 

- Visto il D.Lgs 267/00; 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso sulla proposta dal responsabile del settore tecnico; 

- Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di autorizzare l’ associazione  T.W.B.B. la Banda dei Pampersi – Arte Cultura Filantropica con sede in Proceno, a ripulire 

ed a restaurare il monumento ai caduti e  successivamentea posizionarlo nella  originaria collocazione quindi all’esterno del 

Palazzo Comunale; 

Di dare atto che tale iniziativa non comporta  oneri economici a carico dell’Ente in quanto  tutte le spese sono affrontate 

dalla suddetta associazione; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  19/09/2015       al  04/10/2015           al n. 252     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 19/09/2015                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/09/2015       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 09/09/2015 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


